广发基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、易方达基金管理有限公司、

诺德基金管理有限公司、建信基金管理有限责任公司属于证券投资基金管理公

司，已根据《中华人民共和国证券投资基金法》规定取得中国证监会的批准。上

述公司管理的参与本次发行认购的产品中，保险产品、公募基金、企业年金计划

14

或基本养老保险基金组合不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资

基金监督管理暂行办法》《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

规范的私募投资基金，无需履行私募投资基金备案程序，资产管理计划已在中国

证券投资基金业协会办理了备案登记手续。

JPMorgan Chase Bank, National Association 属于合格境外机构投资者

（QFII），不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理

暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私

募投资基金或私募投资基金管理人，无需履行相关的登记备案手续。

综上，经保荐机构核查，本次发行的认购对象符合《中华人民共和国证券投

资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金管理人登记

和基金备案办法（试行）》等相关法规以及发行人股东大会关于本次发行相关决

议的规定，涉及需要备案的产品均已在中国证券投资基金业协会完成登记备案。

（六）发行对象之投资者适当性相关情况

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管

理实施指引（试行）》的相关规定，本次非公开发行的发行对象均已按照相关法

规和保荐机构的投资者适当性管理要求提交了相关材料，保荐机构进行了投资者

分类及风险承受等级匹配的核查有关工作。核查情况如下：

序号 获配投资者名称 投资者分类
产品风险等级与风险承

受能力是否匹配

1 广发基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

2 财通基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

3 易方达基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

4 诺德基金管理有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

5
JP Morgan Chase Bank, National

Association
Ⅰ类专业投资者 是

6 建信基金管理有限责任公司 Ⅰ类专业投资者 是

7 国信证券股份有限公司 Ⅰ类专业投资者 是

经保荐机构核查，本次发行的认购对象的投资者类别（风险承受等级）均与

本次非公开发行的风险等级相匹配。

15

四、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联系地址：北京市东城区朝内大街 2 号凯恒中心 B 座 3 层

法定代表人：王常青

保荐代表人：王辉、孙林

项目协办人：胡梦月

项目组成员：陈龙飞、张健、李子毅

联系电话：010-86451030

（二）发行人律师事务所：北京国枫律师事务所

联系地址：北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大厦 7 层

负责人：张利国

经办律师：曹一然、陈志坚、张凡

联系电话：010-88004488

（三）审计及验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

联系地址：上海市南京东路 61 号 4 楼

负责人：杨志国

签字注册会计师：辛文学、乔洋

联系电话：021-23280000

16

第二节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次非公开发行前（截至 2022 年 6 月 20 日），公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 成三荣 262,000,000 65.34%

2 金成成 65,500,000 16.33%

3 昆山德添企业管理中心（有限合伙） 6,516,000 1.62%

4 昆山德泰企业管理中心（有限合伙） 6,063,500 1.51%

5
中国银行股份有限公司－易方达供给改革

灵活配置混合型证券投资基金
5,904,981 1.47%

6 昆山源海企业管理中心（有限合伙） 5,484,500 1.37%

7 成锋 3,500,000 0.87%

8 成国华 3,100,000 0.77%

9 成磊 2,630,000 0.66%

10
中国建设银行股份有限公司－易方达新丝

路灵活配置混合型证券投资基金
1,803,500 0.45%

合计 362,502,481 90.39%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以 2022 年 6 月 20 日持股为基础，不考虑其他情况，本次非公开发行的

新股登记完成后，公司前十大股东持股情况测算如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 成三荣 262,000,000 59.98%

2 金成成 65,500,000 15.00%

3 昆山德添企业管理中心（有限合伙） 6,516,000 1.49%

4 昆山德泰企业管理中心（有限合伙） 6,063,500 1.39%

5
中国银行股份有限公司－易方达供给改革灵

活配置混合型证券投资基金
5,904,981 1.35%

6 昆山源海企业管理中心（有限合伙） 5,484,500 1.26%

7 中国工商银行－广发策略优选混合型证券投 3,562,341 0.82%

17

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

资基金

8
中国工商银行股份有限公司－广发多因子灵

活配置混合型证券投资基金
3,562,341 0.82%

9 成锋 3,500,000 0.80%

10
诺德基金-华泰证券股份有限公司－诺德基金

浦江 120 号单一资产管理计划
3,206,107 0.73%

合计 365,299,770 83.64%

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

假设以 2022 年 6 月 20 日股份情况为基础，不考虑其他情况，本次非公开发

行完成后，公司将增 35,776,081 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
338,430,000 84.40% 35,776,081 374,206,081 85.67%

无限售条件

的流通股份
62,570,000 15.60% - 62,570,000 14.33%

合计 401,000,000 100.00% 35,776,081 436,776,081 100.00%

（二）对公司业务、资产和财务结构的影响

本次非公开发行募集资金将用于昆山泽轩汽车电器有限公司汽车线束部件

生产项目、补充流动资金。本次非公开发行募集资金投资项目均与公司的主营业

务相关，不会导致公司的主营业务结构发生重大变化，不涉及公司业务和资产的

整合。本次发行将有利于增强公司资本实力，进一步提升公司的竞争优势，符合

公司长远发展目标和股东利益。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进一步增加，财务

结构更趋合理，盈利能力得到进一步提升，有利于增强公司资产结构的稳定性和

抗风险能力。

18

（三）对公司章程、公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司将根据发行结

果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变更登记。除此之外，暂无其他调

整计划。

本次发行不会对发行人现有治理结构产生重大影响，不会影响公司的资产完

整以及人员、机构、财务、业务的独立性。

（四）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为 401,000,000 股，成三荣、金成成合计持有公

司 81.67%的股份，成三荣为公司控股股东，成三荣、金成成为公司实际控制人。

本次发行完成之后，成三荣、金成成合计股权比例为 74.98%，成三荣仍为

公司控股股东，成三荣、金成成仍为公司实际控制人。因此，本次发行未导致公